КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20.03.2025 года  № 65
      г. Шумиха

	О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от  6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», решением Думы Шумихинского муниципального округа  Курганской области от 29.04.2021г. № 139 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского муниципального округа  Курганской области», постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от  29.07.2024г.  № 541 «О  внесении изменений в постановление Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от  11.06.2021г. № 510 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области», постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 17.05.2021 г. № 383 «Об утверждении Методики определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа  Курганской области»», Уставом Шумихинского муниципального округа  Курганской области Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области

ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Организовать процедуру проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области.

2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона согласно приложению к настоящему распоряжению.
3. Установить дату, время, место проведения аукциона, начальную (минимальную) цену права заключения Договора в соответствии с приложением к настоящему распоряжению.
4. Опубликовать настоящее распоряжение в районной газете «Знамя труда», и разместить на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа  http://45шумиха.рф.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области.

Глава

Шумихинского муниципального округа

Курганской области

                                    О.В. Двизова
Приложение

	к  распоряжению Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области  от 20.03.2025 года № 65 «О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области»

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта

Администрация Шумихинского муниципального округа Курганской области сообщает о проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.
1. Организатор аукциона  -  Администрация Шумихинского муниципального округа  Курганской области  (далее – Организатор).

Место нахождения и почтовый адрес, номер контактного телефона Организатора: 641100, г. Шумиха, ул. Кирова, 12, каб. №30.

Контактный телефон: 8(35245) 2-17-14.
Адрес электронной почты: otdeleconomiki@mail.ru

2. Предмет аукциона: право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее – Договор):
	ЛОТ 1
	Нестационарный торговый объект, расположенный по адресу: Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха,  г. Шумиха,  ул. Ленина (рядом с домом № 46)

	№ в схеме НТО*
	1

	Специализация торгового объекта/период осуществления деятельности
	услуги связи

	Вид объекта
	Павильон

	Площадь, кв.м.
	50

	Начальная (минимальная) цена права, руб. **
	12 696,00

	Задаток, 10%, руб.
	1 269,6

	Шаг аукциона, 5%, руб.
	634,80

	Срок договора
	7 лет

	ЛОТ 2
	Нестационарный торговый объект, расположенный по адресу: Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха, между ул. Гагарина, 1 и ул. Ленина 78

	№ в схеме НТО*
	39

	Специализация торгового объекта/период осуществления деятельности
	Продовольственные товары/ постоянно

	Вид объекта
	Павильон

	Площадь, кв.м.
	50

	Начальная (минимальная) цена права, руб. **
	6 233,00

	Задаток, 10%, руб.
	623,30

	Шаг аукциона, 5%, руб.
	311,65

	Срок договора
	7 лет

	ЛОТ 3
	Нестационарный торговый объект, расположенный по адресу: Курганская область, Шумихинский район, д. Большое Дюрягино,  пер. Садовый 1А.

	№ в схеме НТО*
	37

	Специализация торгового объекта/период осуществления деятельности
	Смешанная/круглый год

	Вид объекта
	Павильон

	Площадь, кв.м.
	91

	Начальная (минимальная) цена права, руб. **
	5 858,05

	Задаток, 10%, руб.
	585,80

	Шаг аукциона, 5%, руб.
	292,90

	Срок договора
	7 лет

	ЛОТ 4
	Нестационарный торговый объект, расположенный по адресу: Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Советская, 115А

	№ в схеме НТО*
	38

	Специализация торгового объекта/период осуществления деятельности
	Продовольственные товары/круглый год

	Вид объекта
	Павильон

	Площадь, кв.м.
	60

	Начальная (минимальная) цена права, руб. **
	17 935,83

	Задаток, 10%, руб.
	1 793,58

	Шаг аукциона, 5%, руб.
	896,79

	Срок договора
	7 лет

	ЛОТ 5
	Нестационарный торговый объект, расположенный по адресу: Курганская область, Шумихинский район, г. Шумиха, ул. Советская, 36а (15 метров на юго-восток от  дома № 75)

	№ в схеме НТО*
	22

	Специализация торгового объекта/период осуществления деятельности
	Кофе-точка/круглый год

	Вид объекта
	Павильон

	Площадь, кв.м.
	100

	Начальная (минимальная) цена права, руб. **
	25 392,00

	Задаток, 10%, руб.
	2 539,20

	Шаг аукциона, 5%, руб.
	1 269,60

	Срок договора
	7 лет

* - номер нестационарного торгового объекта в Схеме размещения  нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденной постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 11.06.2021г. №510 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского муниципального округа  Курганской области».
** - начальная (минимальная) цена права заключения Договора определена в соответствии Методикой определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области, утвержденной постановлением Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области от 17.05.2021 г. №383 «Об утверждении Методики определения размера платы за размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа  Курганской области».
Размещаемый нестационарный торговый объект должен также соответствовать проекту нестационарного торгового объекта, согласованному Комиссией по размещению нестационарных торговых объектов и включению в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Шумихинского муниципального округа  Курганской области.
3. Дата, время, место проведения аукциона:

Дата и время начала приема заявок на участие в аукционе – 07.04.2025 г. в 08:00 час. по местному времени.

Дата и время окончания приема заявок на участие в аукционе – 06.05.2025 г. в 17:00 час. по местному времени.

Дата определения участников аукциона – 07.05.2025 г. 10:00 час. по местному времени.

Проведение аукциона (дату и время начала приема предложений от участников аукциона) –08.05.2025 г. - 10:00 час. по местному времени.
Место проведения аукциона: Курганская область г. Шумиха ул. Кирова д.12 - Администрация Шумихинского муниципального округа, кабинет № 9.

Срок подведения итогов аукциона - процедура аукциона считается завершенной со времени подписания продавцом протокола об итогах аукциона.
4. Размер задатка на участие в аукционе установлен в размере десяти процентов от начальной (минимальной) цены права заключения Договора:
ЛОТ 1 - 1 269,60 руб.

ЛОТ 2 - 623,30 руб.

ЛОТ 3 - 585,80 руб.

ЛОТ 4 - 1 793,58 руб.

ЛОТ 5 - 2 539,20 руб.

Участник аукциона обеспечивает поступление установленной суммы задатка единым платежом не позднее дня, предшествующего дню рассмотрения заявок на участие в аукционе.
Реквизиты для перечисления задатка на участие в аукционе:
	Получатель

	Наименование
	УФК по Курганской области (ОТДЕЛ СТРОИТЕЛЬСТВА И ИМУЩЕСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ)

	ИНН
	4524097244

	КПП
	452401001

	Номер счета банка получателя
	40102810345370000037

	Номер счета получателя
	03232643375420004300

	Лицевой счет получателя
	05433D02890

	ОКТМО
	37542000

	Наименование банка
	Отделение Курган Банка России//УФК по Курганской области, г. Курган

	БИК ТОФК
	013735150

	Назначение платежа – задаток для участия в аукционе  на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории города Шумихи (Лот №______)

5.  Шаг аукциона установлен в размере  пяти процентов от начальной (минимальной) цены права заключения Договора:

ЛОТ 1 - 634,80руб.

ЛОТ 2 - 311,65руб.

ЛОТ 3 - 292,90руб.
ЛОТ 4 - 896,79руб.

ЛОТ 5 - 1 269,60руб.

6. Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе:
Аукционная документация со дня опубликования извещения о проведении открытого аукциона размещается на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа  Курганской области, рубрика – Торги НТО.
Для получения аукционной документации любое заинтересованное лицо направляет письменное заявление по почте либо нарочным в адрес Организатора (641100, Курганская область г. Шумиха, ул. Кирова д.12, каб. № 30, телефон (35245) 2-17-14) о предоставлении аукционной документации с указанием официального представителя и способа получения аукционной документации.
В течение двух рабочих дней со дня поступления указанного запроса Организатор направляет в письменной форме разъяснения положений документации, если указанный запрос поступил Организатору не позднее двух рабочих дней до дня окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.
Предоставление аукционной документации до официального опубликования извещения о проведении аукциона не допускается.
7. Заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются Организатором по рабочим дням с 8.00 час. до 17.00 час. по местному времени, обеденный перерыв с 12 час. 00 мин. до 13 час. 00 мин., по адресу: 641100, Курганская область г. Шумиха, ул. Кирова д.12, каб. № 30.
 Претендент вправе подать только одну заявку на участие в аукционе в отношении каждого предмета аукциона (лота).
8. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе и принятия решения о допуске претендентов к участию в аукционе и признании участниками аукциона либо об отказе в допуске: Курганская область г. Шумиха ул. Кирова, 12, каб. № 9 - Администрации Шумихинского муниципального округа  Курганской области, 07.05.2025 г. 10:00 час. по местному времени.

9. Организатор вправе отказаться от проведения аукциона в любое время, но не позднее чем за пять дней до наступления даты его проведения.

10. Организатор аукциона не менее чем через десять дней со дня подписания протокола аукциона передает победителю аукциона Договор. Победитель аукциона подписывает и передает Организатору торгов Договор не позднее, чем через три рабочих дня.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения «О проведении открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Шумихинского муниципального округа Курганской области»

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Замечания,

подпись, дата

	Проект внесен
	Заведующий отдела экономики Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	В.В. Степанова

	Проект согласован
	Заведующий правовым отделом Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	Е.Ф. Цицилина

	Заместитель Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальник Финансового отдела
	Н.П. Кульпина

	Управляющий делами Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	И.И. Дюрягина

	Заместитель  начальника отдела ЖКХ Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	А.С. Олохов

	И.о. начальника отдела строительства и имущества Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области
	А.Н. Мехонцева